МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.08.2023                                                                                                          № 38
	О внесении изменений в постановление от 13.10.2022 № 49 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998
№ 145-ФЗ, с Положением о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 30.11.2021 № 29 (в ред. От 06.10.2022 № 39) и Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации (далее – Порядок), утвержденный постановлением Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 13.10.2022 № 49:
1.1.  Пункт 17 Порядка изложить в редакции: «Муниципальная программа должна быть утверждена нормативным правовым актом финансового органа внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино (далее – ФО МО «Купчино») в срок до 31 октября года, предшествующего началу реализации муниципальной программы»;
1.2.  Пункт 22 Порядка изложить в редакции: «Финансовый орган внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино формирует. утверждает и ведет список (перечень, реестр) муниципальных программ в произвольном формате. Изменения (корректировки наименований), вносимые в данный список (перечень, реестр), утверждаются нормативным правовым актом ФО МО «Купчино»;
1.3.  Пункт 23 Порядка изложить в редакции: «Ответственные сотрудники (исполнители, соисполнители) за формирование, ведение, реализацию муниципальных программ составляют ежегодный отчет об исполнении муниципальных программ на 31 декабря истекшего финансового годы до 15 февраля года. Следующего за отчетным периодом»;
1.4.  В пункте 24 Порядка текст «докладе» читать в редакции: «докладе (отчете)»;
1.5.  Приложение № 1 к Порядку утвердить в новой редакции согласно приложения
№ 1 «Формы документов муниципальной программы» к настоящему постановлению;
1.6.  Отменить приложение № 2 к Порядку;
1.7.  В приложении № 3 к Порядку текст «№ 54» заменить на «Купчино».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.mokupchino.ru.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава МА ВМО «Купчино»                                                                                  А.В. Голубев

Приложение № 1
к порядку принятия решений
 о разработке муниципальных программ
 внутригородского муниципального образования
 города федерального значения Санкт-Петербурга
 муниципальный округ Купчино, формирования,
 реализации и проведения оценки эффективности
 их реализации, утвержденного постановлением
 МА ВМО «Купчино» от 13.10.2022 № 49
(в ред. от 11.08.2023 № 38)

Форма документов муниципальной программы
1. Титульный лист:

	                                     Приложение № 4
к Постановлению от ХХ.ХХ.2023 № ХХ Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино «Об утверждении муниципальных программ внутригородского муниципального образования города федерального значения                              Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

[bookmark: _GoBack]
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ                    САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУПЧИНО

«Наименование муниципальной программы»
(КБК 973 ХХХХ ХХХХХХХХХХ 000)

Санкт-Петербург
202Х год

2. Паспорт муниципальной программы
ПАСПОРТ
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАМЫ
	Наименование муниципальной программы

	Основание для разработки муниципальной программы

	Заказчик муниципальной программы

	Разработчик муниципальной программы

	Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения путем реализации муниципальной программы

	Цели муниципальной программы

	Задачи муниципальной программы

	Сроки реализации муниципальной программы

	Исполнитель муниципальной программы

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы

	Источники финансирования муниципальной программы

	Объем финансирования муниципальной программы (тыс.руб.)

	Показатели эффективности программы
	· эффективно: 80-100% исполнения объемов запланированных мероприятий;
· средне-эффективно: 50-79% исполнения объемов запланированных мероприятий;
· малоэффективно: 49-25 % исполнения объемов запланированных мероприятий;
· неэффективно (требует пересмотра финансируемого планирования): ниже 25% исполнения объемов запланированных мероприятий;
· соответствие системе приоритетов социально-экономического развития муниципального образования;
· Процент финансового обеспечения средств бюджета, затраченная на реализацию муниципальной программы, по отношению к запланированной (в %) – Х,ХХ %.

	Контроль за реализацией муниципальной программы

Применяемые сокращения:
· МС - Муниципальный Совет
· МА - Местная администрация
· МО - муниципальный округ
· ВПТФ - в пределах текущего финансирования
· СМИ - средства массовой информации
· ГБОУ - государственное бюджетное образовательное учреждение
· ООиП — отдел опеки и попечительства
· б/ф - без финансирования
3. Перечень мероприятий муниципальной программы и объем финансирования

Перечень
мероприятий муниципальной программы
и объем финансирования
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	202Х год
	202Х год
	202Х год

	Кол-во
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Кол-во
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Кол-во
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	…

	…

	Итого
	х

	х

	х

	Итого на весь срок реализации

4. Расчёт-обоснования необходимого объёма финансирования муниципальной программы

Расчёт-обоснования необходимого объёма финансирования муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Расчет - обоснование необходимого объема финансирования (тыс. руб.)*
	Единица измерения
	202Х год
	202Х год
	202Х год

	Кол-во
	Необходимый объем финансирования (тыс.руб.)
	Кол-во
	Необходимый объем финансирования (тыс.руб.)
	Кол-во
	Необходимый объем финансирования (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	…

	…

	Итого
	х

	х

	х

	Итого на весь срок реализации

* Рассчитано методом сопоставимых рыночных цен (анализ рынка) и (или) ИПЦ
5. Согласование муниципальной программы

Согласование и утверждение муниципальной программы
	№ п/п
	Участники муниципальной программы
	Отдел (структурное подразделение. должностное лицо)
	Ф.И.О.
	Подпись

	УТВЕРЖДЕНО

	1
	Глава Местной администрации

	СОГЛАСОВАНО

	1
	Инициатор
	Заместитель Главы местной администрации

	2
	Заказчик
	МА ВМО «Купчино»

	3
	Разработчик
	Общий отдел/ Отдел благоустройства/Юридический отдел

	4
	Исполнитель
	Общий отдел/ Отдел благоустройства/Юридический отдел

	5
	Главный бухгалтер